
 

Delibera 10 del 21022025 Piano Corvidi 2025 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.10 del 21/02/2025 

rif. verb. N. 02/2025 

 

APPROVAZIONE PIANO DI CONTROLLO  

DEI CORVIDI ALL’INTERNO DELLE ZRC E ZRV ANNO 2025 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della DGR 314/2022 che approva, in conformità all’art. 19 L. 157/92 ed all’art. 37 L.R. 3/94, 

il documento “Piano regionale di controllo 2022 – 2026 delle specie cornacchia grigia (Corvus corone cornix) 

e gazza (Pica pica) per la prevenzione dei danni alle attività agricole e zootecniche ed alle popolazioni di 

avifauna nidificante e lagomorfi”; 

VISTO il Piano proposto dall’Ufficio Tecnico, ed allegato alla presente (All. A) a farne parte integrale e 

sostanziale; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

L’approvazione del piano stesso, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare mandato all’ufficio tecnico di inviare il Piano così come predisposto alla Regione Toscana; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   


